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MINN 7.1 ugavdszauvaasuluniimesas

1 [ranfildlunsnueialuds Acid Copper Plating | 53 | 63 w
v ns:ua‘lﬂﬁw‘ﬂﬂums-qu'luﬁq Acid Copper Plating| 23 | 33 | uauuwifdamive
3 |gwwplivasmsazansludy Acid Copper Plating 2 | 26 CRLAIL RIT L
4 |anududues Chioride ion 13 Acid Copper 40 | 60 ppm
Plating
5 |anudutuvainia Sulfuric luds Acid Copper 210 | 250 niudefas
Plating

J e ¥ b s :
TINUNIIVAIAUUINVITATURAIAIN

X, = & —58)/5 ; nmﬁ'lﬂun’mjuua{ﬂ'luﬁa

X, = & —28)/5 ; m:uaf'i'lﬂﬂuanu‘luﬁ’o

Xs = &s—24)12 : pampfivasmsazasluds

X, = &, —50)/10 ; AUt uYad Chioride ion Tueld
Xs = & —230)/ 20 : ANULTNTUVBINTA Sulfuric TH3

P o a ¢ o . Y ' a .
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7.45 n'm'?imﬂﬂuﬁnmo (Center Points)

mﬂwmmuunmam'lﬂ'lummanuuumuwlﬂ'nmwau.uu 2 'mum'lv\ﬂs.mm
mmumwaomsnmaoLwaﬂ's'mﬁauauuﬂmuﬂ'nuLﬂummu (Linearity) YpIHaTIaz
\Aeduaniladneng u.a:msﬂ's:mmmNawmﬂmnm'mﬂaaaa:'lﬂu'mnn'mwuqa
guinawliuimnases

7.4.6 Mg (Randomization)
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AmuansautUNIRINEINMIBaNULL (Design matrix) lasfanasiaunimasssle

91NT89 RunOrder U830
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a a . ' s ¥ J o .3 1 J

- Bndwatawinlsmhiaaguszuion Lifinansznuuszaansanae

ganaldlumaamsinanimaaas

7.4.7 MIRONIUIAVBIADEN
mInasasaanuuumImasaduuy 2 itfads 5 Mads delusunsy Minitab Tasd
Tarmuasai

- Corner Point Y1 32 9@ (Full factorial)

- Effect A313H191N Qﬁ'ﬁi‘fuﬁaonﬂsﬁazﬂﬁmﬁauuﬁpuué’nﬁwmwﬁwuﬂu
aghaan 0.90 eniadnves 2 sxeuleq fanauandreiuainiy 156 Wuda Effect
Wiy 0.207 mils Lﬁaomndﬂiihﬂhm'rmﬂaaoﬁgamgﬁoh‘mmmmamﬁdwmﬂ
drathesamannle %9 Effect 7t 1.50 sxflvwnasiatsdwauiasni Al Effect 16

- Power value %38 faduaImMInasay (Power of Test) at1I%asLvinNy 0.90
winfiu 0.90 (B = 0.10)

- §7U7% Center point LYinNU 3 fdaudan

- Sigma mniagamsﬂszu‘mm"nummmmaons:mumsﬁduunﬁ 1 Wuih
nrrvawnadsudsuuanagwYinay 0.138 mils
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- SWMLRAN N 2 URaN (2 1)
- szeuamMaiiadiu 95% (0. = 0.05)

o et ] ¥ A o J
Namtmmmw'mmamomu‘[ﬂiunm Minitab LLEAIAIATINN 7.2

97 7.2 UFRINMIEIWIEIRIBMITg1esl1sunsy Minitab

Power and Sample Size

2-Level Factorial Design
Sigma = 0.138 Alpha = 0.05

Factors: Base Design: S; 32

)
Blocks: 2
Including a term for center points in model.

Including blocks in model.

Center
Points Target Actual
Per Block Effect Reps Power Power

3 0.207 1 0.9000 0.9186

MnHAMIWImAL fiSwumsthdr 1 eaf exlidmdsasmimesey
(Power of Test) LYifiy 0.9186 Fswnnirdidirasmmesaufitmual3f 0.90 siude
Tumsniimesesiiasyinmeaseslasnavind-luusas Treatment combination LYy 1
a ﬁtﬁmwaﬁnﬁ"’az'foﬁﬂﬁ'ﬂs:uﬂ'ﬂnm'lummﬂaaaua:ti‘]umsﬂs:nzTﬂi'ﬂqﬁuﬁlﬂu
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Teduindunedaf lifinsatnefivoé iy

Tﬂﬂﬁ;ﬂnﬁmaan{ﬁa’ﬂmm‘fqﬁvu 38 S1AUMIMANaY (38 runs) uazluudms
n98899lF MU 2 WA Wi 48 win TS IRNUAlTENUMManes
WA 76 WILUA 138 1824 WHYU URZBNUWULUMINARSY Factorial Design waalusunsa
Minitab §90137971 7.3 UAZHEINMNT Design Matrix 7Ilé LRAINIATWT 7.4
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TN 7.3 uﬁﬂ\'lﬂ'ﬁﬂaﬂLI.U'IJﬂ'ﬁﬂﬂﬂﬂdé"JﬂIﬂﬂlﬂ‘i&l Minitab

Factorial Design

Full Factorial Design

Factors: 5 Base Design: 5; 32
Resolution with blocks: VI

Runs: 38 Replicates: 1
Blocks: 2 Center pts (total): 6

Block Generators: ABCDE

Alias Structure

I

s9}
=
~

= ABCDE

Egggwoomw




164

AT 7.4 a7 Design Matrix 283N13INa8aY

Treatment Combination

Hu8LaY Panel

StdOrder | RunOrder| CenterPt |Blocks| A | B | C B
1 28 1 2 [ faf] ) 28
2 25 1 2 LT T T T, B ab 25
3 37 1 2 LT T T O O I ac 37
4 24 1 2 | a1 |1 be 24
5 35 1 2 1] 1]A ad 35
6 38 1 2 [ 1|1 bd 38
7 38 1 2 [l 11| cd 36
8 30 1 2 111 f1]A abed 30
9 20 1 2 111 ae 20
10 29 1 2 |1 a1 be 29
1 21 1 2 [ a1 21
12 31 1 2 1111 aboe 31
13 27 1 2 [ 1]1 de 27
14 26 1 2 11 ] 1] abde 26
15 22 1 2 LT I I O O acde 22
16 34 1 2 [ 111 bede 34
17 23 0 2 o|jlo|of|o]o Ct Pt 23
18 32 0 2 ojlofo|o]o Ct Pt 32
19 33 0 2 |ojo|o]|o]|o CtPt 33
20 15 1 1 1] -] a 15
21 14 1 1 a1 ]l b 14
22 11 1 1 a1 ]| c 11
23 1 1 1 111 abc 1
24 8 1 LT I T T I O O d 8
25 17 1 1 11| -1] 1] abd 17
26 13 1 1 1 1] 1| acd 13
27 10 1 LT O T T I T bed 10
28 7 1 LT T O I S I I e 7
29 6 1 1 LT T T O O T abe 6
30 18 1 1 1|1 ]-1]1 ace 18
31 16 1 LI I T A A I O I bee 16
32 5 1 1 LT S T S O I ade 5
33 19 1 LT I T N O I O I bde 19
34 3 1 1 a1 1|1 cde 3
35 B 1 1 11111 abcde 9
36 12 0 1 oo |of|[o]fo CtPt 12
37 2 0 1 ofof|o|o0o]oO CtPt 2
38 4 0 1 olofof|o]oO Ct Pt 4
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7.8 N15ILATITRANIINARDY

. v > z o 1
Waldrunudaysnnmimassamamue uazhanlalulysunsy MINITAB uda
- € v & o o e a A a v €. an ve &
lumTensinseslfszauiodmagi 0.05 NeRsnNaantea g Nilaasda il

7.8.1 mMIaTsianuLllu
RUUAFIUVBININARBIAD
= o J -l -
- FUAATIUVNTEALT 4 FUNETIU

Ho : T1=T,=0

H, : athataanitasnes Ty #0
Ho : B1=B.=0

H, : atavaewilidnues B, #0
Ho :Y1=7Y2.=0

Ha : athadaowilasnues y, #0
Ho : @P1=Q,=0

H, : athotenmitadnues @;#0
Ho : M= W,=0

'H,, - prnavapwnilafinves M, £0
Hyp :0,=0,=0

' % P>
H, : atevaeniiednvas O, #0

- auadgvasladhuiidine
Ho : (TP)gn =0 dmiumne gh
H, : aghadasniladnues (TB),, #0
Ho : (TY)g=0  &miumne gii
H, : atnavaswiteduas (TY)g %0
Ho : (TQ)g=0 &miumne g,
He : athaviasnildnues (TQ)y #0
Ho : (TM)g=0 &miumnen gk
H, : athekoemitedues (TO)g, 70
Ho : Bym=0  &wmiunneh,i

H, : adwasmiladnuas (By)w #0



:(BEw=0 &mIunne hj

: attasmitadnnas (Be), 70

: (BO)=0 & mIunnen hk

- agataenitadnves (B®)#0
D(YQy=0  &mIunne ij

: ateawmibidnuas (y@); 70
D(YO)=0 &mIunne ik

. pEnataenitasnes (YD), #0
(PO)=0 &mIunnd jk

- agataenitlaues (QW), #0

: (TPY)gn = 0 &miumnen g,h,i

: ataemilidnves (TBY)gw #0
: (TPP)gy = 0 &MTUNNEN g.hj

- awaemitidnues (TPQ)g, #0
: (TPO)gu = 0FMINNAT ghk

- ataenilidnuas (TPM)g #0
L (TYQ)g = 0 & mIuNNA g,ij

: afakaemibidnuas (TYQ),; #0

: (TYO)gi = 0 &miumne gjik

: araveonilafnuas (TY®)g, #0
L (TPD)gx = 0FMIUNNAN g,jk

: pavipemilidnuas (TOM)g, #0
: (BY@) = 0 & wiumnen h,ij

. arwlaemilsdnuas (By@),; #0
: (BY®)i = 0 & mIumNe hiik

. arwaemitadnas By, 70
L (YOO)y = 0 §mIuMNeN ijk

. arhavieenilafnuas (YQM), 70
: (TBYQ)gns = 0 §MILNNAT g,h,ij
- araewilafnues (TRYQ); 70

: (TRBY®)gni = 0 §miunnen gh,ik
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Hy : ataaonibidnues (TRY®)gu #0

Ho : (TYQ®)gi =0 fmIunnen giijk
Hy : 2619%aemitladnnes (TYQ®)g #0

Ho : (BYQ®)ny =0 FmIunne h,ijk
Hy : ataaenibiinues (BYQO )y 70

Ho : (TBYQ®)gx =0  §miumnen ghijik

Hy : atnakasniladnnes (TPYQ®)gu #0
Tasnsvas TRYQ® vzgnasunameluuian
G

& : a 2 a a [ 8 > ar J . 8
gunauiaziinsfnsanivdntnavestesansidessniiamesss 2an9
@ ' ad o L g ad a ¢ A o a ' a
R3pT06N g AlNsdasdsdimidiensianuulsdru  twefiezRansanintee
v J ] . [ L s J -
'lﬂmmﬁNansznmamm'mvm'maeum‘luzamoﬁuué'mry FanamIiansianu
3 [ a
w13U37% (Coded units) UFAIAIAITIIN 7.5
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Term

Constant

Block

Dipping

Current

Temperat

Chloride

Sulfuric

Dipping*Current
Dipping*Temperat
Dipping*Chloride
Dipping*Sulfuric
Current*Temperat
Current*Chloride
Current*Sulfuric
Temperat*Chloride
Temperat*Sulfuric
Chloride*Sulfuric
Dipping*Current*Temperat
Dipping*Current*Chloride
Dipping*Current*Sulfuric
Dipping*Temperat*Chloride
Dipping*Temperat*Sulfuric
Dipping*Chloride*Sulfuric
Current*Temperat*Chloride
Current*Temperat*Sulfuric
Current*Chloride*Sulfuric
Temperat*Chloride*Sulfuric
Dipping*Current*Temperat*
Chloride
Dipping*Current*Temperat*
Sulfuric
Dipping*Current*Chloride*
Sulfuric
Dipping*Temperat*Chloride*
Sulfuric
Current*Temperat*Chloride*
Sulfuric

Ct Pt

Source DF
Blocks 1§
Main Effects 5
2-Way Interactions 10
3-Way Interactions 10
4-Way Interactions 5
Curvature 1
Residual Error 5

Lack of Fit 1

Pure Error 4
Total 37

Effect

0.25175
0.47650
0.08388
0.01137
0.14275
0.08113
-0.00750
0.01250
-0.01688
0.04275
-0.01600
0.06712
-0.01162
-0.01200
-0.02275
-0.01363
-0.03237
-0.02500
0.02200
-0.01262
-0.04637
-0.01750
0.01587
-0.02963
0.00375

0.01013
-0.07275
0.01125
0.04013

0.02487

Seq SS
0.00913
2.54378
0.11572
0.04882
0.06200
0.02304
0.00742
0.00003
0.00739
2.80991

Coef
1.27331
0.01550
0.12588
0.23825
0.04194
0.00569
0.07137
0.04056

-0.00375
0.00625
-0.00844
0.02138
-0.00800
0.03356
-0.00581
-0.00600
-0.01138
-0.00681
-0.01619
-0.01250
0.01100
-0.00631
-0.02319
-0.00875
0.00794
-0.01481
0.00188

0.00506

-0.03638

0.00562

0.02006

0.01244
0.06752

Analysis of Variance for Cu-In-Ho (coded units)

Adj ss
0.00913
2.54378
0.11572
0.04882
0.06200
0.02304
0.00742
0.00003
0.00739

SE Coef
0.006811
0.006250
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811
0.006811

0.006811
0.006811
0.006811
0.006811

0.006811
0.017140

Adj Ms
0.009129
0.508756
0.011572
0.004882
0.012401
0.023035
0.001484
0.000028
0.001848

Fractional Factorial Fit: Cu-In-Hole T versus Dipping Time, Current, ...

Estimated Effects and Coefficients for Cu-In-Ho (coded units)

186.96
2.48
18.48
34.98
6.16
0.84
10.48
5.96
-0.55
0.92
-1.24
3.14
=117
4.93
-0.85
-0.88
-1.67
-1.00
-2.38
-1.84
1.62
=0.93
-3.40
-1.28
1.17
=2.17
0.28

-5.34

0.83

2.95

F

6.15
342.74
7.80
3.29
8.35
15.52

0.000
0.056
0.000
0.000
0.002
0.442
0.000
0.002
0.606
0.401
0.270
0.026
0.293
0.004
0.432
0.419
0.156
0.363
0.063
0.126
0.167
0.397
0.019
0.255
0.296
0.082
0.794

0.491

0.003

0.446

0.032

0.127
0.011

P
0.056
0.000
0.018
0.100
0.018
0.011

0.907
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MMMTNREMTIATERe UL TuRs R STnanvasti i ety
Ada a ' ' " a a o °
nfianwadedananumasualuy  wuihdniwannuienviaiulumsiimmasas
[ ] ' 1 & . @ o & = a a
lifinansznudasanumumaauailug Mszauisimdy 0.05 MNUUIIRMIINENTNE
a : J A ) 3 . -~ - ‘
nninavadfNemng  maufifisdes  udnnramAeTeinuilidninaiiasen
L " l a a : e a ° Q a [
aNnUlAUAAIUILAIULY (Model) fiszdutBfAY 0.05 A99zAnldand P-value 189
: ' a a z [] - a A ar '

Curvature fifiiy 0.011 eswudalimansnefinsdndwavasiledoeneg vaans
g o a v . o [ 'Y
2ANUUUMIMNANBIRIIBAMLLITITU (Linear model) laTasFana ldannTINURAINE

o [ ' [ 4 a J < v
wanyasifavnsamulinausuassamumwmasnadlugadluzuil 7.3 Sedesrhinas
nasaIANlALN1IBBNULLMINANEILLLEINLIEENNAW (Central Composite Design,

{ { a a a e ' - : =
CCD) (Wafvzafinudntwavadtfadednng a283mIRuAananay (Response Surface
Method)

+ Centerpoint Main Effects Plot

Cu-In-Hole Thk

Dipping Time

Temperature Chloride ion Sulfuric

31]9'; 7.3 zﬂuamuam‘fn
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7.9 msaantummsnﬁaaouuud'mﬂsxaunmo

AMT0ENUULNNINASBILUUEIULIERUNAY (Central Composite Design) W38
P P o & a & 4
ccd  Wumiesnuuuiltlumsiauuudiaasiuiananaurunaad  (Second-Order
P & 4
Response Surface Model) TINTURAIDINATUNREY (Second-Order Effect) NIDHALLLA
18071@N (Quadratic Effect) Tagymmasadiial LATUFAINANIIEANLLLNMINARDI 16
o - a9 o Y o w a9 o
famnmefl 7.6 hmmesssmaukunafiidndiussidayammenasild uaaalu
L J L3 aa
meuwan 2) nldlulysunsy MINITAB iiavhmsdwameatidsely

i . . . d -
ﬂ’l?’wﬁ 7.6 91313 Design Matrix 2adn13aaniuy CCD (RIUNNA[BILWUIINNIT

aanuuy 2")

Std | Run | Center | o ; | | Treatment | wanuay
Order | Order | Pt |Blocks| A B8 | ¢ | o | E |combination| Panel
39 41 1 3 -2.378 (] 0 0 0 Axial Point 47
40 48 1 3 2.378 (] (] 0 0 Axial Point 44
41 43 1 3 (] -2.378 0 0 0 Axial Point 39
42 45 1 3 0 2.378 0 0 0 Axial Point 42
43 39 1 3 0 0 -2.378 (i} 0 Axial Point 43
44 44 1 3 0 0 2.378 0 0 Axial Point 45
45 42 1 3 0 0 0 -2.378 0 Axial Point 48
46 47 1 3 0 0 0 2.378 0 Axial Point 46
47 46 1 3 0 0 (] 0 -2.378 | Axial Point 40
48 40 1 3 0 0 (] 0 2.378 | Axial Point 41

710 ms’)tﬂi’lzﬁnamsnﬁammsaanu.uuahuﬂszaunmo

HAMIAATIEAAMUUUTUTIU (Coded units) VBINTTOBNUULNNITNARBILLLEIU
UTTRUNAN URAININNTWN 7.7
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MW 7.7 LWEAIREMTAATIRANULLTUTIN (Code units) VBINTIBANUULAINARDY

LWUURIBYIERUNAN

Response Surface Regression: Cu-In-Hole T versus Dipping Time,
Current, ...

The analysis was done using coded units.

Estimated Regression Coefficients for Cu-In-Ho

Term Coef SE Coef T P
Constant 1.33221 0.03120 42.693 0.000
Block 1 0.02412 0.01444 1.671 ..0.107
Block 2 -0.00688 0.01444 -0.476 0.638
Dipping 0.12633 0.01068 11.828 0.000
Current 0.23907 0.01068 22.384 0.000
Temperat 0.03823 0.01068 3.580 0.001
Chloride 0.00799 0.01068 0.748 0.461
Sulfuric 0.06657 0.01068 6.233 0.000
Dipping *Dipping 0.00345 0.01005 0.344 0.734
Current*Current 0.00779 0.01005 0.775 0.445
Temperat*Temperat -0.02546 0.01005 -2.534 0.018
Chloride*Chloride -0.02413 0.01005 -2.402 0.024
Sulfuric*Sulfuric -0.02917 0.01005 -2.904 0.008
Dipping *Current 0.04056 0.01243 3.264 0.003
Dipping *Temperat -0.00375 0.01243 -0.302 0.765
Dipping *Chloride 0.00625 0.01243 0.503 0.619
Dipping *Sulfuric -0.00844 0.01243 -0.679 0.503
Current*Temperat 0.02138 0.01243 1.720 0.0098
Current*Chloride -0.00800 0.01243 -0.644 0.526
Current*Sulfuric 0.03356 0.01243 2.701 0.012
Temperat*Chloride -0.00581 0.01243 -0.468 0.644
Temperat*Sulfuric -0.00600 0.01243 -0.483 0.633
Chloride*Sulfuric -0.01138 0.01243 -0.915 0.369
S = 0.07029 R-Sq = 96.7% R-Sg(adj) = 93.9%

Analysis of Variance for Cu-In-Ho

Source DF Seqg SS Adj SS Adj MS F 3
Blocks 2 0.02543 0.01381 0.006907 1.40 0.266
Regression 20 3.64274 3.64274 0.182137 36.87 0.000
Linear 5 3.42453 3.42453 0.684907 138.63 0.000
Square 5 0.10248 0.10248 0.020497 4.15 0.007
Interaction 10 0.11572 0.11572 0.011572 2.34 0.041
Residual Error 25 0.12351 0.12351 0.004940
Lack-of-Fit 21 0.11612 0.11612 0.005529 2.99 0.148
Pure Error 4 0.00739 0.00739 0.001848
Total 47 3.79168

nnusmensienuulsUrwaed  meavesilidofilifidniwadediana
wumasuaslugiiszduiodiey 005 Idun meafifieh P-value annnin 0.05 (dslu
a7 7.7) Fanarruindoses (Sum of Square) 'uaomamjaoﬂmﬁ'nmmt‘fazgnﬁw'lﬂﬂu
ﬁ‘uchm’mﬁﬂwmﬂmnmsmaaaw‘w’a’Jmﬂ:vfm'muﬂsﬂﬂwaaﬁﬁunuaﬂzﬂda‘hJ
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- mﬁmﬂ:w‘mmuﬂsﬂ‘:’:maqﬁ'zunuaﬂ;ﬂ
L Ve ey ~ a 8 J J ¥ ¥ 8 :

nasn leR T dnInavadmanvaavenInuanNeTaILa?  luTuaauiias
° a '3 a a a o aa
mn’mu-m:v\mmuﬂsﬂsau’lumuuuaazﬂ TasiRanAnsananizinanvadtadsnd
a A [] @ o a ] 3 d - 8 J ¥ J
zmﬁwaamaﬁuumﬂtyﬂammwnwmmumlugﬁ'lﬁmnn’mmﬂm"lwuﬂaunum a3

a o [ -
NANTILATIERANNLYY ﬂsau'uaemuuuaﬂ;ﬂumommﬂm 7.8

ATIN_7.8 UFAINAMIAATIERANMULLTUIIU (Code units) TaviuUUsagYaINg
2ONULLNMINARBILUUFINYTZFUNAN

Response Surface Regression: Cu-In-Hole T versus Dipping Time,
Current, ...

The analysis was done using coded units.

Estimated Regression Coefficients for Cu-In-Ho

Term Coef SE Coef T P
Constant 1.35438 0.018709 72.394 0.000
Dipping 0.12633 0.010179 12.411 0.000
Current 0.23907 0.010179 23.487 0.000
Temperat 0.03823 0.010179 3.756 0.001
Chloride 0.00799 0.010179 0.785 0.437
Sulfuric 0.06657 0.010179 6.540 0.000
Temperat*Temperat -0.02871 0.009043 -3.174 0.003
Chloride*Chloride -0.02738 0.009043 -3.028 0.004
Sulfuric*Sulfuric -0.03242 0.009043 -3.585 0.001
Dipping *Current 0.04056 0.011842 3.425 0.002
Current*Sulfuric 0.03356 0.011842 2.834 0.007
S = 0.06699 R-Sq = 95.6% R-Sqg(adj) = 94.4%

Analysis of Variance for Cu-In-Ho

Source DF Seq SS Adj SS Adj MS F P
Regression 10 3.62565 3.62565 0.362565 80.80 0.000
Linear 5 3.42453 3.42453 0.684907 152.64 0.000
Square 3 0.11242 0.11242 0.037473 8.35 0.000
Interaction 2 0.08870 0.08870 0.044348 9.88 0.000
Residual Error 37 0.16602 0.16602 0.004487
Lack-of-Fit 32 0.15679 0.15679 0.004900 2.65 0.139
Pure Error 5 0.00923 0.00923 0.001846
Total 47 3.79168
= [ 3 1 ar v
mnmﬂwan'mmﬂ:m'nuuﬂiﬂﬂuuuuaﬂgﬂwm'\ MayaItaveiTn

i o W & e 1 : 1 =

gy 5 Tadpdie mAlElunsdu, nzuslwiflilunmsgy, gaunmplvesmsazany
ua:mﬂmﬁuﬁwaomwﬁ'mﬁn INTNRVDINRAUALNFDIVDY gunnlvasanIazany,
ANUTNTUYINRD 136 Daau ua:ﬂ'nmﬁuiwaomm}’avﬁn FIUMIBNTWRTINTEN TN
tmfilflumsduiunszuswialdlumgy usznazus Wi ililunsyuivane
autuasnIadanin fien P-value Wasnin 0.05 ﬁ'uﬁannmawaoﬂaﬁ’u’luﬁ’aumuaﬂgﬂ
: 1] ) { H a s o @ 1 e
ilnanaznudedaisanunumauaslugiszauisiay 0.05 usasiunanvasileds
z .-I‘g a J o [ 3 - '3

N9 5 MauiIuAILUUNMAIN RN §INM AWM NN
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: ' a = 1 . Qr
AN 7.9 URAINAAT1UIZINTURULUTEENT (Uncode units) 'uaomuuuaﬂgﬂ'umms
2ONULULNMINARDILUUFINUIZRUNA

Estimated Regression Coefficients for Cu-In-Ho using data in uncoded units
Term Coef
Constant -7:02129
Dipping -0.0201646
Current -0.123487
Temperat 0.363514
Chloride 0.0281731
Sulfuric 0.0312049
Temperat*Temperat -0.00717496
Chloride*Chloride -0.00027374
Sulfuric*Sulfuric -8.10304E-05
Dipping *Current 0.00162250
Current*Sulfuric 0.000335625

P ' Fa o € &
HRINAITNA 7.9 wudh Jluuuvasminesasiiianwasveswaniiiuaums
f&IFe9 (Second order) ¥3aAB@IAN (Quadratic) FIWME UFRAIIFULULVEINT
& Y . v
nesasiuiuanwmusvasdinlds (Curvature)

7.11 NMIATIVFDUAMNINLINDYDIA LU

taunsaresauaugIneTaIiuLY  aasmIneseutaiualisany
anuamandeuvasmmasasmelwdeonly 3 Yszmsde iagmﬂus‘\":uﬂﬁ‘iuuuuﬂnﬁ,
Joyalianuiudsszdeny  uszenuiiislissmwrasianuulslnu F935lums
Ansanslimsliensiiamnie Jayaduandrausaslumeanuan 9) finosdoe
sadalui

7.11.1 anuiuln@ (Normality Assumption) §IN1INATIVROUNILNINAREL
: J 0 s J
MINIZNHVBIFIUANAN TINTINAINTTNHVRIFIUANFIIUTNAIIUN 7.4
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Normal Probability Plot
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RESI1

Average: 0.0000000 Anderson-Darling Normality Test
StDev: 0.0594344 A-Squared: 0.368
N: 48 P-Value: 0.416

- . o
3N 7.4 nugasmInIENBTaIEIUANA

PNNINUFAININIZAIVDIRIUAN funalaianwucvainiwnlan
o~ o A a 'Y ' el 4 ' < a v o
ANBULFUATY WIaNMTM 189N P-value NTlFUNNTT 0.05 wufasIwana9linag
nznolunuulnd ua:a;ﬂ'le‘f'hiagnmmﬂaaouﬂuv‘huﬂﬁfuuuuﬂnﬁ

& a P

7.11.2 anuiiludssr  (Independent) laaMIFFILHURAWANINTZNBTUEA
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anusuRuIzwindmandwiudduaudaiiadlumafivdeys usadigUf 7.5 &
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Residuals Versus the Order of the Data
(response is Cu-in-Ho)

0.2
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Residuals Versus the Fitted Values
(response is Cu-in-Ho)
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742 maRenlafimansausasiledmindfiady

7.12.1 suuunanay

HAIMATTA 7.9 wuh 3ﬂuuu'uaqmsnmaoﬁﬁﬁnummmmﬁﬁxﬂuaums
faI§es (Second order) WiaAAATIAN (Quadratic) Fiwdis usmyizUuvLeINs
nanasiiiudnracvessmlfy (Cunvature) Seantamsuminanasfiiusunuyas
GT’:uuwaamwnmnmum‘luzﬁmmmnnaaume?wn‘s:ua'lwﬁw‘lé’ﬁaﬁ

7.12.1.1 SUNINANBY WWUITNINE (Coded unit)

Y = 1.35438 + 0.12633 (Dipping Time) + 0.23907 (Current)
+ 0.03823 (Temperature) + 0.00799 (Chloride) + 0.06657 (Sulfuric)
- 0.02871 (Temperature*Temperature) - 0.02738 (Chloride*Chloride)
- 0.03242 (Sulfuric*Sulfuric) + 0.04056 (Dipping *Current)
+ 0.03356 (Current*Sulfuric)

7.12.1.1 SUNINANBY UWLUADIINTI® (Natural unit) W38 Uncoded unit

Y =-7.02129 - 0.0201646 (Dipping Time) - 0.123487 (Current)
+0.363514 (Temperature) + 0.0281731 (Chloride) + 0.0312049 (Sulfuric)
- 0.00717496 (Temperature*Temperature) - 0.000273740 (Chloride*Chioride)
- 8.10304E-05 (Sulfuric*Sulfuric) + 0.00162250 (Dipping *Current)
+ 0.000335625 (Current*Sulfuric)

7.12.2 ninasauaNaiiyfsAyaIdILuLnanas

Tesldwanmsvesmadiensinnuudstym - Sesusnfinsaiduenauiuuly
ysafanuLnanayfile ua:mwuﬂmamﬁau'[aummqmmﬂﬁ Fanamyiameiugns
faa9f 7.8

INHAMIAATIANNUULTUTINVBIFULLDANEE WUTFN P-value 28363ULY
asnaglisieondt 005 SeepldhinsuvssdanlBarmeluduuunanasd
sumanTalumishunsemaduulsiifedulusuieauauedld uazsnmsRaTan
afurzinfusaanisdatule wis R feflenuindy 94.4 wafidud siude anuiuuly
i 944 wefidud srmanoeinslddmesuuuoanesfldanmadiensy
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7.12.3 maneseuany hisuglvasduuunudays (Lack of Fit)

Lﬁatﬂumsmaaui'lﬁ"munnﬂnamT\msi'nﬁm'mmm:auﬁ'uiagaﬁ'lé’mnn’n
nasaivialy SelanuduliudemaseuifauaNuNaNN RIRIBIAULLIANBLAINET
sT':umsﬁmsm’mnﬁvuﬂnﬁ'\waﬁagaﬁLﬁﬂmnsT':uuunﬂnaﬂ’i’lﬁﬁuﬁﬁmn‘%ahi 3
ﬁuuﬁgwﬁﬁmmmmauﬁa

Ho : duvvunenasfianusugy (Fit) nudays
He : uvvaeneglifienusugliudeys

L g = &~ { P
1enamTiemsianauullTIuuaInIn TN 7.8 (w?ag‘lﬁmnﬂ'mm 7.10)

J 3 1 ar @ o«
@1319% 7.10 m'mﬂﬂ:ﬁmwuﬂtﬂnwaamw‘luauzﬂﬂaamuuunu'uaga (LR

Analysis of Variance for Cu-In-Ho

Source DF Seq SS Adj SS Adj MS F P

Regression 10 3.62566 3.62566 0.362566 80.81 0.000
Linear 5 3.42453 3.42453 0.684907 152.65 0.000
Square 3 0.11243 0.11243 0.037478 8.35 0.000
Interaction 2 0.08870 0.08870 0.044348 9.88 0.000

Residual Error 37 0.16601 0.16601 0.004487
Lack-of-Fit 32 0.15678 0.15678 0.004899 2.65 0.139
Pure Error 5 0.00923 0.00923 0.001846

Total 47 3.79168

Pnnramaiensinuidmuandsnnanalisuglvesduuuiudayaiieli
innnietnaliipden lasRensmeinen P-value 189 Lack-of-Fit Hfnyinniy 0.139 R
i 005 eniudweniusuadpunanussiieiduuufianasuglivteysdas
TAUREEATY 0.05
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7.12.4 snenlvvestfedpfimanzsuanmmesas

smnduuunanasluiate 7.12.1 dhawensamszsufimanzausasmdus
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7.124.1 unfilslunsdaueialutdy Acid Copper Plating 9zdadlaiiiu
‘. &~ o @ - . e A > o s b o a
60 wifl (LIanlpdUMAINEAINEUNUINUAUMIKER) Hasnndadinaduingsns
a o o & a " |
nARTUSINMMRINRATBINUINEY
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7.12.4.2 nzuswifilflumeyuluds Acid Copper Plating nizusfils
o A ¢ A o o o o i A e d 4

soasliiin 850 uwsawlf asnndednamuunasingiWihvessTesins Jadle
o | ] 1] o ] - J )
duroaduanUnUILUUNTURIYINND 44.55 uauuﬂt‘mamﬂaﬂﬂ (AanswIwmIguee
Eye 4 ad da
mo'lﬂgoqa 6 WU TIINUNRITUTIN 19.08 AT A)

Y A o > [
7.12.4.3 mﬂaaumn‘lﬁnmmmnnmu&omun‘s:ua'lﬂﬁw:d’m‘luﬁsau
- o - P - '
na (Bum) wamylenrzvuaaidsluaTef 7.1 Jadunafildanminasssusswui
o v. J J a ar s J o v a
Yaseitnfe ns:ua‘lwﬂm'lﬂumsqum:ﬂugm.ﬂuﬁawmnnmlv\mmazﬂ.vsﬁ
o~ o o - ° a A [ e a a e
(Funaldnnasndaysiiune) BmmInaanzauvraatenuInmlndifsaiusn
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J a: ) \ 7 3 ¥ o @ o
@17 In 7.1 Nﬂﬂ'\iﬂﬂﬂﬂx‘mliﬂx‘l'ﬂﬂgﬂﬂ’]?lﬂﬂiﬂﬁlﬁ”iﬂ“iﬂ’]Lﬂ?ﬁ:ﬁﬂﬂ'ﬂﬂﬂ Attribute

Experiment lagfisnwwmafiegasesindifludulinanay (6198935013910 [13] )

StdOrder | RunOrder | Cen o
1 28 1 2 0
3 37 1 2 1 -1 1 -1 -1 1.010 0.123 0
5 35 : | 2 1 -1 -1 1 -1 1.118 0.123 0
7 36 1 2 -1 -1 1 1 -1 0.949 0.119 0
9 20 1 2 1 -1 -1 -1 1 1.115 0.126 0
10 29 1 2 -1 1 -1 -1 1 1.302 0.118 0
11 21 1 2 -1 -1 1 -1 1 0.952 0.125 0
13 27 1 2 -1 -1 -1 1 1 1.052 0.126 0
15 22 1 2 1 -1 1 1 1 1.216 0.122 0
17 23 0 2 0 0 0 0 0 1.296 0.125 0
18 32 0 2 0 0 0 0 0 1.337 0.119 0
19 33 0 2 0 0 0 0 0 1.337 0.121 0
20 15 1 1 1 -1 -1 -1 -1 1.024 0.122 0
2 1 1 1 -1 -1 i ] -1 -1 1.006 0.123 0

24 8 1 1 -1 -1 -1 1 -1 0.801 0.123 0
26 13 1 1 1 -1 1 1 -1 1.162 0.119 0
28 4 1 1 -1 -1 -1 -1 1 0.968 0.122 0
29 6 1 1 1 1 -1 -1 1 1.857 0.118 0
30 18 1 1 1 -1 1 -1 1 1.188 0.119 0
32 5 1 1 1 -1 -1 1 1 1.130 0.120 0
34 3 1 1 -1 -1 1 1 1 0.962 0.120 0
36 12 0 1 0 0 1.302 0.120 0
37 2 0 1 0 0 1.359 0.121 0
38 4 0 1 0 0 1414 0.125 0
33 19 1 1 1 1 1.403 0.123

31 16 1 1 -1 1 1.642 0.124

21 14 1 1 -1 -1 1.164 0.126

6 38 1 2 1 -1 1.216 0.119

4 24 1 2 -1 -1 1.242 0.121

16 34 1 2 1 1 1.537 0.121

2 25 1 2 -1 -1 1.421 0.126

14 26 1 2 1 1 1.643 0.127

12 31 1 2 -1 1 1.779 0.124
23 1 1 1 -1 -1 1.704 0.121
35 9 1 1 1 1 1.769 0.122
27 10 1 1 1 -1 1255 0.128
25 b 4 1 1 1 -1 1.580 0.119

8 30 1 2 1 -1 1.671 0.124

B: fanszus Wiy
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P o f ) o o o a 4 ] o

nnguh 7.7 funalanszaudIve (Coded units) AitmanzauvaIudaslavy
o % do o q v da
wtnaey  uesiine

. L’Jm?i'lﬂumr-juuas‘ﬂluﬁa Acid Copper Plating 320U 0.33
- m:ua‘lvdﬂnﬁﬂumsqu’luﬁ‘e Acid Copper Plating 326U 0.20
= qmuqﬁmaommza’mluﬁ’q Acid Copper Plating 320U 0.65

- AU UYBY Chioride ion 1ut3 Acid Copper Plating 32l 0.20
- anuduTuseInIa Sulfuric 1wt Acid Copper Plating 320U 1.25

New i Dipping Curmrent Temperat Chiloride Sulfuric
" Hi 2.3780 2.3780 2.3780 2.3780 2.3780
Cur [0.330] [0.20] [0.6500] [0.2000] [1.250]

0.99853 |, -2.3780 -2.3780 -2.3780 -2.3780 -2.3780

Cu-in-Ho /
Targ: 150 | ______ ./_- ___________ ]
y=1.5007 /

d =0.99853

o a | v o o d o o .
Ut 7.7 nanmliamsisduiimunzeunsasiseiuinaagy i (Coded units)

uaz/aswud sz unTINT@ (Natural unit) ve9W1Tfilae$ Acid Copper Plating la@sil
. nmﬁlﬂuﬂ’uﬂiuum’m‘luﬁa 2AU 59 w39 wd
: m:ua‘lﬂﬂ'ﬁ'i'lﬂummuluﬁ'o AU 29 wenwlidemiene
fAallu 553 uanuilidensguueia 6 wiuua
- gunpfiveamyazasluds 72U 25  adeuTadas
- AUt uYed Chioride ion U3 2@ 52 ppm
- anuduTureIna Sulfuric luds  szeu 255 niudefas

. o e ' ° [V d ' P
URNANTEAUINED a:ﬂﬂn“lﬂmmﬁum'mvm'maoum'lupaounmwmuﬁ
v\é’ms:mummunmumehum:ua'lﬂﬂ'lﬁmwhﬁu 1.50 mils
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marnmmessdfemIlivlautlinzunmmesliishuindegm 5
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flade loun tanfililumsdaueialuds Acid Copper Plating, nazuslwinldlunisgy
Tun3 Acid Copper Plating, qmnqﬁmaom'sa:muluﬁa Acid Copper Plating, A3 TaT%
289 Chioride ion U3 Acid Copper Plating uazanututuvaInIa Sulfuric 1wy Acid
Copper Plating WU INMIMARBILREAATIEAMEAUULULTIER (Linear model) i
v A a o ' v a & & o a €
smusornsilldifesnniinsvasdnsuzdmldafiodn  Sviinmesasusziiamzy
A' v o °o_ & . : a z v o [ =
RUMIBAILUUMaINed  (Quadratic  model)  uaswuiifasenavnlnansenuatine
a o ar ] ) i = & a a [} [ a
ipddgdeiafsanunimaiadlugmamsgy  nnuwhildoananlumazay
o o P v o € Aad a ' -
vostfadpfinincauieli lddnadniveanszuaunifidiiga  fa  duafsanumm
. e . S o o a ¥ o o o, o g
nouaalugLriniy 1.50 mils Sadszavvesifadeimanzaunsiniadudidnaei
- infildlumsiuvaialuda Acid Copper Plating 59 w1 39 3wl
- nazu I filElunsguluds Acid Copper Plating 29 wauuilfdammane
- gaunnfivesazansludy Acid Copper Plating 25 adioaiGes
- AMULTNTUVEI Chioride ion 1489 Acid Copper Plating 52 ppm
- aANuTNTuYeInIa Sulfuric 1u3 Acid Copper Plating 255 nIudafas
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